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DANSK RET 

NYT FRA ERHVERVSMINISTERIET 

Intet nyt. 

NYT FRA ERHVERVSSTYRELSEN 

NY VEJLEDNING OM BÆREDYGTIGHEDSRAPPORTERING (CSRD) FOR KONCERNER 

Krav om bæredygtighedsapportering for store virksomheder og børsnoterede virksomheder trådte i kraft den 1. juni 

2024 (lov nr. 480 af 22. maj 2024). Store koncerner er omfattet af disse lovkrav, og det betyder, at 

modervirksomheder i store koncerner skal inkludere en bæredygtighedsrapportering på konsolideret niveau i deres 

koncernregnskab. 

Erhvervsstyrelsen har publiceret en vejledning om de særlige regler samt undtagelser, der er gældende for 

bæredygtighedsrapportering for koncerner. 

Læs mere 

Dato: 19/08/2024 

HØRING OVER FORSLAG TIL ÆNDRING AF SELSKABSLOVEN  

Lovforslaget har til formål at udmønte to af initiativerne i Aftale om Iværksætterpakken, der blev indgået den 21. juni 

2024. Formålet at gøre det lettere for iværksættere at skaffe kapital til deres virksomhed ved at muliggøre equity 

crowdfunding i anpartsselskaber. Det foreslås, at udbud af kapitalandele under 5 mio. euro kan udbydes frit til 

offentligheden. Ved udbud over 5 mio. euro skal en af de fire oplistede betingelser være opfyldt, fx at udbuddet skal 

være rettet mod kvalificerede investorer. De oplistede betingelser for udbud følger betingelserne for 

prospektfritagelse iht. prospektforordningen. 

Formålet er desuden at sænke adgangsbarriererne for iværksættere, der ønsker at drive virksomhed i et selskab med 

begrænset hæftelse. Det foreslås derfor at nedsætte kapitalkravet i anpartsselskaber fra 40.000 kr. til 20.000 kr. 

Læs mere 

Dato: 23/08/2024 

NU KAN VIRKSOMHEDER REGISTRERE VALG AF ”BÆREDYGTIGHEDSREVISOR” 

Den 1. juni 2024 trådte nye regler i kraft, som fastsætter krav om virksomheders bæredygtighedsrapportering i 

årsrapporten, og det er nu muligt for virksomheder at registrere ”bæredygtighedsrevisor” i Erhvervsstyrelsens it-

system. 

De nye regler (lov nr. 480 af 22. maj 2024) kræver, at bæredygtighedsapporteringen skal ledsages af en erklæring med 

begrænset sikkerhed udført af en godkendt ”bæredygtighedsrevisor”, som er blevet valgt på virksomhedens 

generalforsamling. 

https://erhvervsstyrelsen.dk/ny-vejledning-om-baeredygtighedsrapportering-csrd-koncerner
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/68979
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Ligesom virksomheder i dag skal registrere den generalforsamlingsvalgte revisor til den finansielle revision, kræves det 

at virksomheder også skal registrere deres valgte ”bæredygtighedsrevisor” i Erhvervsstyrelsens it-system. 

Læs mere 

Dato: 15/08/2024 

HØRING OVER FORSLAG TIL LOV OM UAFHÆNGIGE ERKLÆRINGSUDBYDERE 

VEDRØRENDE BÆREDYGTIGHEDSRAPPORTERING 

Lovudkastet gennemfører dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2464 af 14. december 2022 om 

ændring af forordning (EU) nr. 537/2014, direktiv 2004/109/EF, direktiv 2006/43/EF og direktiv 2013/34/EU for så vidt 

angår virksomheders bæredygtighedsrapportering (bæredygtighedsdirektivet).   

Der er med lov om virksomhedernes bæredygtighedsrapportering indført krav om, at alle store virksomheder og alle 

børsnoterede virksomheder (med undtagelse af børsnoterede mikrovirksomheder) skal rapportere om 

bæredygtighedsoplysninger. Revisor skal efter loven afgive en erklæring om bæredygtighedsrapporteringen med 

begrænset sikkerhed. 

Det er i dag kun godkendte revisorer, der kan afgive erklæringer om virksomhedens bæredygtighedsrapportering.  

Bæredygtighedsdirektivet indeholder imidlertid en mulighed for, at medlemsstaterne kan tillade, at også uafhængige 

udbydere af erklæringsydelser kan afgive erklæringer om bæredygtighedsrapportering.  

Lovforslaget vil udnytte denne mulighed og gøre det muligt, at også andre end godkendte revisorer kan afgive 

erklæringer om bæredygtighedsrapportering. Lovforslaget åbner således for, at også andre faggrupper med f.eks. 

naturfaglige, samfundsvidenskabelige og teknisk videnskabelige kandidatuddannelser kan komme ind på markedet og 

tilbyde erklæringsydelser til virksomhederne om bæredygtighedsrapportering. Erklæringer fra de uafhængige 

udbydere vil være et alternativ til de traditionelle revisorerklæringer. 

Læs mere 

Dato: 03/09/2024 

NYT FRA FINANSTILSYNET  

INTERN REVISIONS INDSATS PÅ HVIDVASKOMRÅDET 

Finanstilsynet har gennemført en temaundersøgelse med fokus på en række pengeinstitutters interne revisionsplaner 

på hvidvask-, terrorfinansierings- og sanktionsområdet (hvidvaskområdet). 

Et af de vigtige elementer i forebyggelsen af hvidvask og terrorfinansiering er, at intern revision prioriterer at 

undersøge hvidvaskområdet.  

Hvis en virksomhed har en intern revision, skal bestyrelsen i virksomheden sikre, at den interne revision vurderer, om 

virksomhedens politikker, forretningsgange og kontroller på hvidvaskområdet er tilrettelagt og fungerer på en 

betryggende måde. 

https://erhvervsstyrelsen.dk/nu-kan-virksomheder-registrere-valg-af-baeredygtighedsrevisor
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/69004
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Hvis en virksomhed ikke har en intern revision, skal virksomheden stadig have tilstrækkelig interne kontroller til 

effektiv forebyggelse, begrænsning og styring af risici for hvidvask og finansiering af terrorisme. 

Funktionsbeskrivelsen for den interne revision skal indeholde bestemmelser om, at den interne revision skal være 

med til at sikre virksomhedens overholdelse af de foranstaltninger virksomheden har mod hvidvask og finansiering af 

terrorisme. 

Finanstilsynets undersøgelsen viser, at intern revision prioriterer at undersøge hvidvaskområdet. Der er ikke fundet 

forhold, der giver anledning til reaktioner. 

Læs mere 

Dato: 26/08/2024 

RETNINGSLINJER FRA ESMA OM NAVNGIVNING AF FONDE 

ESMA har offentliggjort oversættelserne af retningslinjerne for navngivning af fonde på alle EU-sprog. Formålet med 

retningslinjerne er at skabe klare kriterier for brugen af ESG- eller bæredygtighedsrelaterede begreber i navngivningen 

af fonde og dermed understøtte investorbeskyttelsen. Retningslinjerne finder anvendelse fra den 21. november 2024 

for fonde, der er er oprettet efter denne dato. For fonde der er oprettet før denne dato, finder retningslinjerne 

anvendelse fra den 21. maj 2025. 

En fonds navn er et centralt element i markedsføringen, og det er derfor vigtigt, at navnet ikke er vildledende. Det 

indebærer, at navnet i væsentlig grad skal understøttes af fondens investeringsformål og -politik. Retningslinjerne 

bygger på en række principper: 

 Alle fonde med ESG- eller bæredygtighedsrelaterede begreber i navnet: Minimum 80% af investeringerne 

skal understøtte fondens miljømæssige eller sociale karakteristika eller de bæredygtige investeringsmål. 

 Fonde med socialt, omstillings- eller ledelsesrelaterede begreber i navnet: Investeringerne skal overholde 

eksklusionskriterierne for EU’s Climate Transition Benchmark (CTB). 

 Fonde med miljø- (inkl. ”ESG” og ”SRI”), impact- eller bæredygtighedsrelaterede begreber i navnet: 

Investeringerne skal overholde eksklusionskriterierne for EU’s Paris Aligned Benchmark (PAB). 

 Fonde med bæredygtighedsrelaterede begreber i navnet: Fonden skal desuden forpligte sig til at investere i 

bæredygtige investeringer. Dette skal gøres i et omfang, der afspejler de forventninger investorer med 

rimelighed kan have baseret på fondens navn. 

Læs mere 

Dato: 22/08/2024 

FORTROLIGHEDSAFTALER – IKKE LEGITIM GRUND TIL UDSÆTTELSE AF INTERN VIDEN 

Denne artikel tager stilling til, om indgåelse af fortrolighedsaftaler i sig selv kan udgøre en legitim interesse, der 

medfører, at udsteder kan udsætte offentliggørelsen af intern viden. 

https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2024/aug/intern-revisions-indsats-paa-hvidvaskomraadet
https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2024/aug/retningslinjer-fra-esma-om-navngivning-af-fonde
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En udsteder kan på eget ansvar udsætte offentliggørelsen af intern viden forudsat, at de tre betingelser i artikel 17, 

stk. 4, i markedsmisbrugsforordningen er opfyldt, herunder at øjeblikkelig offentliggørelse antages at skade legitime 

interesser hos udstederen.  

Finanstilsynet vurderer, at der skal være tale om, at umiddelbar offentliggørelse vil skade resultatet af de pågående 

forhandlinger, for at øjeblikkelig offentliggørelse antages at skade legitime interesser hos udstederen i forbindelse 

med indgåelsen af en kontrakt. Indgåelsen af en fortrolighedsaftale, efter at en kontrakt er færdigbehandlet, vil derfor 

ikke i sig selv udgøre en legitim interesse, der vil medføre, at udstederen kan udsætte offentliggørelsen af intern 

viden. 

Udsættelse af offentliggørelse af intern viden alene med henvisning til en fortrolighedsaftale vil desuden gøre det 

muligt for udstedere at planlægge offentliggørelsen til det tidspunkt, der passer udstederen bedst, hvilket vil kunne 

skade tilliden til kapitalmarkederne. 

Læs mere 

Dato: 15/08/2024 

EUROPÆISK RET 

NYT FRA KOMMISSIONEN  

Intet nyt. 

NYT FRA ESMA 

MARKETS INCREASINGLY SENSITIVE AFTER STRONG PERFORMANCE IN EARLY 2024 

The European Securities and Markets Authority (ESMA), the EU’s financial markets regulator and supervisor, today 

publishes its second risk monitoring report of 2024, setting out the key risk drivers currently facing EU financial 

markets. External events continue to have a strong impact on the evolution of financial markets, and ESMA also sees 

high or very high overall risks in the markets within its remit.  

Less volatile markets earlier in 2024 and a return of search-for-yield behaviour in riskier market segments suggested a 

general market anticipation of a ‘soft landing’. However, more recent events show how markets remain very sensitive, 

especially to interest rate developments, deteriorating credit risk and to political and electoral news. There remains a 

high risk of corrections in a context of fragile market liquidity, in equity and in other markets. 

Læs mere 

Dato: 29/08/2024 

ESMA PUBLISHES TRANSLATIONS OF ITS GUIDELINES ON FUNDS’ NAMES 

The European Securities and Markets Authority (ESMA), the EU’s financial markets regulator and supervisor, has today 

published the translations in all official EU languages of its Guidelines on funds’ names using ESG or sustainability-

related terms. 

https://www.finanstilsynet.dk/nyheder-og-presse/nyheder-og-pressemeddelelser/2024/aug/fortrolighedsaftaler
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2024-08/ESMA50-524821-3444_TRV_2_2024.pdf
https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/markets-increasingly-sensitive-after-strong-performance-early-2024
https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-funds-names-using-esg-or-sustainability-related-terms
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2024-05/ESMA34-472-440_Final_Report_Guidelines_on_funds_names.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2024-05/ESMA34-472-440_Final_Report_Guidelines_on_funds_names.pdf
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The Guidelines will start applying three months after this publication, i.e. on 21 November 2024.  

Within two months of the date of publication of the Guidelines, i.e. on 21 October 2024, national competent 

authorities must notify ESMA whether they (i) comply, (ii) do not comply, but intend to comply, or (iii) do not comply 

and do not intend to comply with the guidelines. 

The transitional period for funds existing before the application date will be six months after that date, i.e. 21 May 

2025. Any new funds created on or after the application date should apply these Guidelines immediately. 

The objective of the Guidelines is to ensure that investors are protected against unsubstantiated or exaggerated 

sustainability claims in fund names, and to provide asset managers with clear and measurable criteria to assess their 

ability to use ESG or sustainability-related terms in fund names.  

Læs mere 

Dato: 21/08/2024 

ESMA RECOGNISES CDS CLEARING AND DEPOSITORY SERVICES AS TIER 1 CCP 

FOLLOWING MOU WITH THE BRITISH COLUMBIA SECURITIES COMMISSION 

The European Securities and Markets Authority (ESMA), the EU’s financial markets regulator and supervisor, has 

signed a Memorandum of Understanding (MoU)with the British Columbia Securities Commission and updated its list 

of recognised third-country central counterparties (TC CCPs) under the European Markets Infrastructure Regulation 

(EMIR). 

On 8 August 2024, ESMA recognised CDS Clearing and Depositary Services Inc. (CDSC) as a Tier 1 CCP under Article 25 

of EMIR.  

The recognition of CDSC as a third country CCP follows the adoption on 13 November 2015 of an equivalence decision 

regarding the regulatory framework for central counterparties established in certain provinces of Canada, including in 

British Columbia, and was made possible by the signature of a Memorandum of Understanding (MoU) between ESMA 

and the British Columbia Securities Commission on 18 July 2024.  

The MoU establishes cooperation arrangements, including the exchange of information, regarding CCPs which are 

established in Canada and authorised or recognised by the British Columbia Securities Commission, and which have 

applied for EU recognition under EMIR. The new agreement complements ESMA’s MoU with the Ontario Securities 

Committee and the Autorité des Marchés Financiers of Québec. 

With this MoU, ESMA has concluded 26 cooperation arrangements under EMIR with relevant non-EU supervisory 

authorities from 21 countries across all continents, including: 

 Africa: South Africa 

 Asia: China, Hong Kong, Indonesia, Israel, Japan, Malaysia, Republic of Korea, Singapore, Taiwan, United 

Arab Emirates 

 Europe: Switzerland, United Kingdom 

 North America: Canada, Mexico, United States of America 

 South America: Brazil, Chile, Colombia 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-translations-its-guidelines-funds-names
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/2024-08/ESMA91-2145765636-10720_MoU_ESMA_BCSC_CCPs.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/mou_esma_osc_amf.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/mou_esma_osc_amf.pdf
https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/third-country_ccps_recognised_under_emir.pdf
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 Oceania: Australia, New Zealand 

EMIR provides for cooperation arrangements between ESMA and the relevant non-EU authorities whose legal and 

supervisory framework for CCPs has been deemed equivalent to EMIR by the European Commission. 

Læs mere 

Dato: 13/08/2024 

NYT FRA EBA 

EBA ISSUES OPINION ON A MEASURE TO ADDRESS MACROPRUDENTIAL RISK 

FOLLOWING A NOTIFICATION BY THE DE NEDERLANDSCHE BANK 

The European Banking Authority published an Opinion following the notification by the Dutch Central Bank (De 

Nederlandsche Bank - DNB) of its intention to extend a measure originally introduced in 2022 for a further two years 

until 2026. The measure aims to maintain the resilience of institutions against a potential severe downturn in the 

residential real estate market. This action comes amidst  recent sustained real estate price increases. Based on the 

information provided by the DNB, the EBA does not object to the extension of the measure. 

The measure imposes a minimum average risk weight on Dutch housing loan portfolios for credit institutions that have 

adopted an internal ratings-based (IRB) approach. The minimum average risk weight is based on a risk weight function 

which relies on the Loan-to-Value (LTV) of each loan. The measure does not apply to exposures which are wholly or 

partly covered by the Dutch National Mortgage Guarantee scheme (NHG). The period of application of the two-year 

extension will start from 1 December 2024. 

In its Opinion, addressed to the Council, the European Commission, and the DNB, the EBA takes note of the continued 

elevated level of systemic risk related to the housing market in the Netherlands. The EBA continues to 

acknowledge the risks from the high household indebtedness in the Netherlands and the large share of banks’ 

exposures to the residential real estate mortgage market, including high-LTV loans. The EBA invites the DNB to closely 

monitor any overlaps of the proposed measure with the output floor and to stand ready to review the calibration of 

the proposed measure. 

Læs mere 

Dato: 29/08/2024 

THE EBA UPDATES DATA USED FOR THE IDENTIFICATION OF GLOBAL SYSTEMICALLY 

IMPORTANT INSTITUTIONS (G-SIIS) 

The European Banking Authority updated the 13 systemic importance indicators and underlying data for the 33 largest 

institutions in the EU whose leverage ratio exposure measure exceeds EUR 200 bn. This publication includes updated 

numbers and data items specific to the recognition of the Banking Union and of institutions that are part of the Single 

Resolution Mechanism. Acting as a central data hub in the disclosure process, the EBA updates this data on a yearly 

basis and provides user-friendly tools to aggregate it across the EU. 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-recognises-cds-clearing-and-depository-services-tier-1-ccp-following-mou
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-issues-opinion-measures-address-macroprudential-risk-1
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-issues-opinion-measure-address-macroprudential-risk-following-notification-de-nederlandsche-bank


 

  

FOCOFIMA 9 

 

This end-2023 data will assist competent authorities to identify a subset of banks as global systemically important 

institutions (G-SIIs), following the final decision by the Basel Committee on Banking Supervision (BCBS) and the 

Financial Stability Board (FSB).  

A stable sample of 27 institutions shows that the sum for those banks’ total exposures increased by 1.3% at the end of 

2023. The indicators for Securities Outstanding and Level 3 Assets increased by 14.9% and 12.6% respectively, both 

achieving the highest aggregate value since 2013. Assets under custody also observed a noticeable increase by 11.2%. 

The indicator for payments activity was the only one showing a decreasing trend (-3.7%) from 2022 to the end of 

2023.   

Læs mere 

Dato: 27/08/2024 

THE EBA PUBLISHES FINAL DRAFT TECHNICAL STANDARDS ON MARKET RISK AS PART 

OF ITS ROADMAP FOR THE IMPLEMENTATION OF THE BANKING PACKAGE IN THE EU 

The European Banking Authority published final amendments to its Regulatory Technical Standards (RTS) on the 

fundamental review of the trading book (FRTB). The revisions mostly aim to align these RTS with the Capital 

Requirements Regulation (CRR3) and ensure stability in the applicable regulatory framework. The RTS are part of 

the roadmap on the Banking Package. 

The CRR3 introduced a number of changes to the FRTB and included mandates for the EBA to amend existing RTS for 

them to fit with the new Level 1 text. In particular, the EBA has been mandated to review the RTS on the treatment of 

foreign-exchange and commodity risk in the banking book, the RTS on profit and loss attribution test and the RTS on 

risk factor modellability assessment 

As regards the details on the profit and loss attribution test, the RTS remove the aggregation formula for computing 

the total own funds requirements for market risk for an institution using the alternative internal model approach as 

this formula has been now introduced in the CRR3. 

As regards the risk factors’ modellability assessment, the RTS ensure that institutions are able to identify how far they 

rely on a third-party vendor for the purpose of assessing the modellability of a risk factor. 

Finally, as regards the treatment of foreign exchange and commodity risk in the non-trading book, the RTS ensure that 

translation risk is duly captured by institutions. 

Læs mere 

Dato: 13/08/2024 

THE EBA PUBLISHES RESULTS FROM ITS FIRST FACT FINDING EXERCISE ON 

CREDITWORTHINESS ASSESSMENT PRACTICES OF NON-BANK LENDERS 

The European Banking Authority published the results of a fact finding exercise on the creditworthiness assessment 

(CWA) practices of non-bank lenders (NBLs). The exercise is a follow-up to the Consumer Trends Report published in 

April 2023 and aimed at gaining insight into the extent to which NBLs contribute to over-indebtedness and arrears. 

https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-updates-data-used-identification-global-systemically-important-institutions-g-siis
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-publishes-roadmap-implementation-eu-banking-package
https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-publishes-final-draft-technical-standards-market-risk-part-its-roadmap-implementation-banking
https://eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-identifies-fraud-retail-payments-and-over-indebtedness
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The EBA finds that, while some NBLs might service segments of the population that may have limited opportunities to 

access traditional banks for credit, a significant number of the surveyed NBLs appear to apply inadequate practices for 

information gathering and verification during their CWAs. 

The Report also finds that the lack of a harmonised definition of NBLs and a harmonised authorisation framework in 

the EU contribute to different types of NBLs being supervised in different ways across EU Member States. 

Consequently, different rules apply to entities that are of a similar kind across the EU. 

Furthermore, the Report finds that many National Competent Authorities have taken supervisory actions in respect of 

NBLs, but the surge in the number and significance of these entities increases the need for specialised resources 

dedicated to the monitoring of non-bank lending activities. 

In terms of market trends, the Report shows that the proportion of credit granted under the Consumer Credit 

Directive by the surveyed NBLs between 2020 and 2023 overall increased, with a peak of 43% in 2021. In the same 

period, the proportion of loans granted under the Mortgage Credit Directive by the surveyed NBLs decreased from 

58% to 45%. 

The EBA will continue monitoring the activities of NBLs through its biennial Consumer Trends Report and may 

consider, depending on the findings and the need, initiating further ad hoc action to foster further protection of EU 

consumers. 

Læs mere 

Dato: 07/08/2024 

PRAKSIS & AFGØRELSER 

DOMME  

Intet nyt. 

AFGØRELSER FRA FINANSTILSYNET 

ADVARSEL MOD ABITOTRADE 

Finanstilsynet har fået oplyst, at selskabet AbitoTrade formidler finansielle tjenesteydelser i Danmark. AbitoTrade er 

dog ikke under tilsyn hos Finanstilsynet og har dermed ikke tilladelse til i Danmark at udøve aktiviteter, der er 

omfattet af lov om finansiel virksomhed. 

Selskabet anvender hjemmesiden www.abitotrade.com samt mailadressen support@abitotrade.com. Der kan også 

være benyttet mailadresser og domænenavne, som minder om.  Kommunikationen foregår på engelsk. 

Finanstilsynet opfordrer til, at man afviser enhver form for tilbud om finansielle produkter og/eller tjenesteydelser fra 

AbitoTrade. Ligeledes advares der imod enhver form for overførsel af pengebeløb til kontonumre, der er forbundet 

med selskabet. 

Læs mere 

https://www.eba.europa.eu/publications-and-media/press-releases/eba-publishes-results-its-first-fact-finding-exercise-creditworthiness-assessment-practices-non-bank
https://www.finanstilsynet.dk/tilsyn/inspektion-og-afgoerelser/2024/aug/abitotrade
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Dato: 15/08/2024 

AFGØRELSER FRA ERHVERVSSTYRELSEN 

Intet nyt. 

KENDELSER FRA ERHVERVSANKENÆVNET 

Intet nyt. 

AFGØRELSER FRA EU-DOMSTOLEN 

Intet nyt. 

FONDSBØRSEN 

Intet nyt. 

LITTERATUR  

ARTIKLER FRA UFR 

BOGOMTALE: SELSKABSLOVEN MED KOMMENTARER 

U 2024B.132/3: Jan Schans Christensen: Selskabsloven med kommentarer. Karnov Group, 2024, 2. udg., 1.269 sider, 

hardcover. Pris: 1.760 ekskl. moms. 

1. udgave af denne lovkommentar udkom i 2012 (anmeldt af Thorbjørn Sofsrud i U.2013B.462 f.), få år efter at 

selskabsloven fra 2009 var trådt i kraft. Siden da er loven ændret mange gange og på væsentlige områder, senest ved 

Lov 2023 243 af 7. marts 2023. I lyset heraf har forfatteren, højesteretsdommer, dr.jur. Jan Schans Christensen, nu 

udsendt denne 2. udgave, som er vokset med 364 sider. 

Læs mere 

Dato: 09/08/2024 

BOGOMTALE: DIREKTØRKONTRAKTEN. RETTIGHEDER. PLIGTER. ANSVAR 

U 2024B.131/2: Jørgen Boe, Claus Juel Hansen & Jens Lund Mosbek: Direktørkontrakten. Rettigheder. Pligter. 

Ansvar, 10. udgave. Karnov Group, 2023. 410 sider, hardback. Pris: 822 kr. ekskl. moms. 

Forrige udgave af denne håndbog udkom i 2020. Siden da har det forøgede fokus på selskabernes pligter vedrørende 

bæredygtighed og samfundsansvar stillet nye krav til direktøren. Både disse spørgsmål og den seneste 

højesteretspraksis om ledelsesansvaret i banker, der brød sammen under finanskrisen, er nu indarbejdet i denne 10. 

udgave, som er ført ajour frem til 1. maj 2023. 

https://pro.karnovgroup.dk/b/documents/7000962868
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Læs mere 

Dato: 09/08/2024 

NYE PUBLIKATIONER FRA NATIONALBANKEN 

FLEST NYE REALKREDIT­OBLIGATIONER MED RENTE PÅ 4 PCT. 

I 2024 har nye udstedelser af fastforrentede 30-årige realkreditobligationer primært haft en rente på 4 pct., og 

værdien af disse obligationer er øget med 66 mia. kr. Sidste år var markedsrenterne højere, og der blev primært 

udstedt obligationer med en rente på 5 pct. Obligationer med lavere rente er samtidig blevet indfriet, så den samlede 

mængde af 30-årige fastforrentede realkreditobligationer har været nogenlunde uændret siden begyndelsen af 2023. 

Fastforrentede realkreditobligationer udgør mere end en tredjedel af alle realkreditobligationer og finansierer 

realkreditlån til både husholdninger og virksomheder. De er dog mest udbredte blandt husholdningerne, hvor over 40 

pct. har fastforrentede realkreditlån. 

Læs mere 

Dato: 28/08/2024 

NY DETALJERET STATISTIK FOR BANK- OG REALKREDITGÆLD 

Nationalbanken offentliggør ny bank- og realkreditstatistik baseret på mikrodata indberettet af banker og 

realkreditinstitutter. Statistikken indeholder data for restgæld, antal lån og låntagere for forskellige typer af udlån fra 

realkreditinstitutter og de største banker til danske husholdninger og virksomheder. Statistikken går tilbage til 1. 

kvartal 2020 og opdateres kvartalsvist. 

Læs mere 

Dato: 22/08/2024 

ARTIKLER FRA ERHVERVSJURIDISK TIDSSKRIFT 

Intet nyt. 

ARTIKLER FRA NORDISK TIDSSKRIFT FOR SELSKABSRET  

Intet nyt. 

 

 

 

 

https://pro.karnovgroup.dk/b/documents/7000962862#UB20240131-02
https://www.nationalbanken.dk/da/viden-og-nyheder/data-og-statistik/vaerdipapirer/20240828-flest-nye-realkreditobligationer-med-rente-paa-4-pct
https://www.nationalbanken.dk/da/viden-og-nyheder/data-og-statistik/bank-og-realkredit/mikrodata-for-bank-og-realkredit/20240820-ny-detaljeret-statistik-for-bank-og-realkreditgaeld
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ARTIKLER FRA REVISION OG REGNSKABSVÆSEN 

SKÆRPEDE KRAV TIL REVISIONEN AF KONCERNREGNSKABER 

RR.6.2024.4: Jesper Møller angvad, formand for FSR – danske revisorer, og Lone Strøm, administrerende direktør i 

FSR – danske revisorer. 

Denne udgave af Revision & Regnskabsvæsen er et særligt temanummer, som omhandler arbejdet som 

koncernrevisor i forbindelse med, at revisionsstandarden ISA 600 er blevet ajourført. Ajourføringen markerer en vigtig 

udvikling inden for koncernrevision. 

Formålet med ajourføringen er at styrke risikovurderingshandlinger og sikre, at der udføres tilstrækkelige og egnede 

revisionshandlinger i forhold til identificerede risici ved koncernrevisioner. Standarden har derfor en ny risikobaseret 

begrebsramme, som harmoniserer planlægning og udførelse af koncernrevisioner med de tre hovedstandarder for 

revision, ISA 300, ISA 315 (ajourført) og ISA 330. 

Læs mere 

Dato: 01/08/2024 

 

https://pro.karnovgroup.dk/b/documents/7000962588#RR2024060004
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